
          

UCHWAŁA NR XXV/207/20
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 29 grudnia 2020 r.
        

w sprawie przekazania do rozpatrzenia wniosku z dnia 5 listopada 2020r.; Burmistrzowi Miasta
Kowalewo Pomorskie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                 (Dz.U. z
2020 r., poz. 713, poz. 1378) oraz art. 242 § 1 i 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz.U. z 2020 poz. 256 ze zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Po zapoznaniu się z pozytywną opinią na temat wniosku i ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim, Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim uznaje się za

niewłaściwą  do  rozpatrzenia  wniosku  z  dnia  05.11.2020  r.,  w  sprawie  zabezpieczenia  w  projekcie
przyszłorocznej uchwały budżetowej środków finansowych dla ROD “Jedność”.

 

§ 2. Wniosek o którym mowa w § 1, przekazuje się do rozpatrzenia zgodnie z właściwością Burmistrzowi
Miasta Kowalewo Pomorskie.

§  3.  Zobowiązuje  się  Burmistrza  Miasta  Kowalewo  Pomorskie  do  zawiadomienia  Rady  Miejskiej
o sposobie rozpatrzenia wniosku.  

§ 4.  Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do przesłania wnioskodawcy odpisu uchwały, na
adres wskazany we wniosku.

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                               PRZEWODNICZĄCY
                                                                                                 RADY MIEJSKIEJ

                                                                                                   Jerzy Orłowski



            

UZASADNIENIE

W dniu 05.11.2020r.  (data wpływu do Urzędu Miejskiego)  do  Przewodniczącego Rady Miejskiej w
Kowalewie Pomorskim wpłynął wniosek złożony przez Prezesa Rodzinnego Ogrodu Działkowego
„Jedność”  w  Kowalewie  Pomorskim  w  sprawie  zabezpieczenia  w  projekcie  przyszłorocznej
uchwały budżetowej środków finansowych dla ROD “Jedność”. 

Pismem z dnia 18.11.2020r.; Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim przekazał
wniosek Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej               w
Kowalewie  Pomorskim  celem zajęcia  stanowiska  przez  Komisję  Skarg  Wniosków   i  Petycji.
Pismem z dnia 23.11.2020r.;  Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej
w  Kowalewie  Pomorskim  zwrócił  się  do  Radcy  Prawnego  Urzędu  Miejskiego  w  Kowalewie
Pomorskim o wydanie  opinii  w sprawie wyżej  wymienionego wniosku,  która umożliwi  zajęcie
stanowiska przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

W dniu  15.12.2020r.;  odbyło  się  posiedzenie  Komisji   Skarg,  Wniosków  i  Petycji  w  sprawie
rozpatrzenia  ww.  wniosku.  Proces  tworzenia  i  wykonania  budżetu  powierzono organom gminy
dokonując  rozgraniczenia  ich  kompetencji.  Tworzenie  budżetu  poprzez  podejmowanie  uchwały
budżetowej oraz jej zmian należy do wyłącznej kompetencji rady gminy (art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy
o samorządzie gminnym), zaś przygotowanie projektu uchwały należy do wyłącznej kompetencji
organu wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego (art. 233 pkt 1 i 3 ustawy o finansach
publicznych).  W  wyniku  przeprowadzonej  analizy  przedmiotowego  wniosku  i  na  podstawie
uzyskanej  pozytywnej  opinii  w  tej  sprawie,  stwierdzono,  że  Rada  Miejska  w  Kowalewie
Pomorskim nie jest organem właściwym do jego rozpatrzenia.

Z uwagi  na powyższe zasadne jest  przekazanie przedmiotowego wniosku Burmistrzowi  Miasta
Kowalewo Pomorskie celem jego rozpatrzenia, zgodnie ze swoją właściwością.

                            


